Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2023                                                                                                           ( 50
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 06.10.2022 № 457 «Об  утверждении  плана реализации муниципальной  программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2022 год»
В соответствии  с постановлением   Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 06.10.2022 № 457 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2022 год», согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Смоляк С.Н. и начальника отдела по общим и организационным вопросам Хмельниченко А.В.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

                               И.И. Игнатенко
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам

    А.В. Хмельниченко
Постановление вносит:

отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Горячая О.Н.

Приложение
к постановлению
Администрации Сальского
городского поселения

от 06.02.2023 № 50
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое содержание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Сальском городском поселении»
	Администрация Сальского городского поселения
	x
	x
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник отдела правовой работы
	Приведение нормативных правовых актов Администрации Сальского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	3.
	Контрольное событие 1.1.1.
Внесение изменений в правовые акты, распорядительные, организационные документы, касающиеся совершенствования правового регулирования деятельности комиссии
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник отдела правовой работы
	обеспечение участия

в работе комиссии, исполнении ее решений

представителей институтов гражданского общества
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Сальского  городского поселения
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

	предотвращение коррупционных правонарушений
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	5.
	Контрольное событие 1.2.1.

Повышение эффективности кадровой работы

в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Сальском городском поселении
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

	выявление, предупреждение, урегулирование конфликта интересов
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	6.
	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата  Администрации Сальского городского поселения, принятие мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник отдела правовой работы

	формирование эффективной муниципальной политики на территории Сальского городского поселения по противодействию коррупции
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	7.
	Контрольное событие 1.3.1.

Обеспечение размещения на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции» актуальной информации

об антикоррупционной деятельности
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник отдела правовой работы

	обеспечение доступа

к информации

об антикоррупционной деятельности
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	8.
	Основное мероприятие 1.4. Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности органа местного самоуправления по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник экономического сектора финансово-экономического отдела
	формирование эффективной государственной политики в сфере закупок для муниципальных нужд Сальского городского  поселения по противодействию кор​рупции
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	9.
	Контрольное событие 1.4.1.

Проведение Анализа наличия (отсутствия) личной заинтересованности  членов Единой комиссии по осуществлению закупок

для нужд Администрации Сальского городского поселения и участников закупок (открытых конкурсов в электронной форме, электронных аукционов, запросов котировок в электронной форме и запросов предложений в электронной форме) для нужд Администрации Сальского городского поселения
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам

Начальник экономического сектора финансово-экономического отдела
	Мониторинг наличия случаев несоблюдения требований об отсутствии конфликта интересов

между участником закупки

и заказчиком, установленных Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	10.
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Сальском городском поселении»

	х
	х
	х
	х

	11.
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму

	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	12.
	Контрольное событие 2.1. Мониторинг состояния межэтнических отношений

в Сальском городском поселении, а также мониторинг материалов

и публикаций в средствах массовой информации на тему межэтнических отношений.
	начальник сектора  по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	контроль за состоянием межэтнических отношений

и своевременное принятие мер, направленных

на недопущение

проявления экстремистской направленности; улучшение добрососедских отношений среди населения.
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	13.
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	начальник сектора  по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	14.
	Контрольное событие 2.2. Выполнение учреждениями социальной сферы планов

по предотвращению террористических актов
	начальник сектора  по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	проведение анализа отчетов исполнителей о результатах выполнения планов

и направление годового отчета в Национальный антитеррористический комитет
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	15.
	Основное мероприятие 2.3. Осуществление комплекса мер, направленных на внедрение, использование и текущий ремонт современных систем видеонаблюдения
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	повышение антитеррористической защищенности объектов
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	16.
	Контрольное событие 2.3. Организация видеонаблюдения в местах массового пребывания людей.
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	повышение антитеррористической защищенности населения
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	17.
	Основное мероприятие 2.4. Мероприятия по профилактике и предотвращению правонарушений и террористических актов в общественных местах и на улицах Сальского городского поселения
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	Обеспечение безопасности объектов и граждан
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	18.
	Контрольное событие 2.4. Проведение профилактических мероприятий по противодействию идеологии терроризма, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	обеспечение безопасности объек​тов и граждан
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	19.
	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия, направленные на взаимодействие правоохранительных органов с представителями добровольной народной дружины
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах, а также
снижение уровня рецидивной и «бытовой» преступности
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	20.
	Контрольное событие 3.1.

Проведение мероприятий по патрулированию территории поселения сотрудниками правоохранительных органов совместно с членами народной дружины
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	Обеспечение безопасности граждан
	31.12.2022
	х
	х
	х
	х

	21.
	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по созданию условий для укрепления правопорядка и общественной безопасности на территории Сальского городского поселения
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах, а также
снижение уровня рецидивной и «бытовой» преступности
	31.12.2022
	498,6
	х
	498,6
	х

	22.
	Контрольное событие 3.2.

Закупка и установка блок-контейнеров для размещения опорных участковых пунктов полиции
	начальник сектора по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе
	приобретение блок - контейнеров для размещения опорных участковых пунктов в количестве 2 штук
	31.12.2022
	-
	х
	-
	х

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	498,6
	-
	498,6
	-

Начальник отдела по

общим и организационным вопросам
                                                         А.В. Хмельниченко
8